Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Instituto Metrópole Digital

Programa de Pós-Graduação em Bioinformática

http://www.posgraduação.ufrn.br//bioinfo

Tel: 84-3342.2216 (ramal 123) ou 84-99480.6818; e-mail – bioinfo@imd.ufrn.br

Av. Odilon Gomes de Lima, 1722

Capim Macio – Natal/RN

CONVOCAÇÃO PARA OCUPAÇÃO DE VAGA REMANESCENTE DO EDITAL Nº

04/ PPg-BIOINFO-UFRN/2017

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO

A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Bioinformática da Universidade Federal do

Rio Grande do Norte (BIOINFO-UFRN), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, convoca

o(s) candidato(s) APROVADO(S) E NÃO CLASSIFICADO(S) no Edital 04/2017, para a

ocupação de 01 (uma) vaga para o CURSO DE MESTRADO em Bioinformática.

CANDIDATO
RESULTADO

FINAL
SITUAÇÃO NO

EDITAL 04/2017
ORDEM DE

CONVOCAÇÃO
REALIZAÇÃO DA

MATRÍCULA
PRAZO MÁXIMO
DE MATRÍCULA

EDEN SILVA E
SOUZA

6,02 Não Classificado(a) 1ª CHAMADA IMEDIATA 06/04/2018

MICHEL CARLOS
BEZERRA

5,52 Não Classificado(a) 2ª CHAMADA
A PARTIR DE
07/04/2018

10/04/2018

O candidato convocado para a 1ª chamada poderá matricular-se até o prazo máximo de 06 de

abril de 2018. Expirado esse prazo sem a manifestação do primeiro convocado, a vaga será

concedida ao candidato classificado para a 2ª chamada, que deverá matricular-se até o prazo

máximo de 10 de abril de 2018.

Caso o(s) candidato(s) convocado(s) não efetive(m) sua(s) matrícula(s) até o prazo máximo da

2ª chamada, o PPg-Bioinfo se resguarda ao direito de declinar a concessão da vaga.

Conforme prevê o Edital 04/2017, a aprovação na seleção NÃO implica o compromisso de

concessão de bolsa de estudo por parte do programa.

Natal, 23 de março de 2018.

Coordenação

Programa de Pós-Graduação em Bioinformática

http://www.posgraduação.ufrn.br/bioinfo
mailto:bioinfo@imd.ufrn.br